
Öffentliche Ausschreibung von Bauleistungen
Die Gemeinde Römerstein, Albstraße 2, 72587 Römerstein, Kreis Reutlingen 
schreibt auf Grundlage der VOB nachstehende Arbeiten öffentlich aus:

Gemeinschaftsschule Vordere Alb, Stammschule Böhringen
Neubau von Fachräumen 
Gewerk 	 Schutzgebühr
1.	Dachabdichtungs- und Spenglerarbeiten	 10,00 EUR
 – Gefälledämmung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ca.	 800	m²
 – Bitumenabdichtung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ca.	 800	m²
 – Dachbegrünung .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ca.	 700	m²
 – Attikaabdeckungen  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ca.	 177	m
 Ausführungszeitraum: Mitte November 2017–Ende Februar 2018
 Subm. Eröffnungstermin: 13.10.2017 um 11:30 Uhr
2.	Fenster- und Sonnenschutz	 10,00 EUR
 – Kunststoff-Fensterelemente .  .  .  .  .  .  .  .  . ca.	 110	m²
 – Sonnenschutz .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ca.	 100	m²
	 Ausführungszeitraum:	 Aufmaß:	 Mitte November 2017 
		  Einbau:	 Mitte Januar 2018
 Subm. Eröffnungstermin: 13.10.2017 um 11:40 Uhr
3.	Aluminium Fensterelemente	 10,00 EUR
 – Alu Fensterelemente . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . ca.	 70	m²
 – Brandschutztür-Element T90 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   . . 1	Stück
 – Brandschutztür-Element T30 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .   . . 1	Stück
	 Ausführungszeitraum:	 Aufmaß:	 Mitte November 2017 
		  Einbau:	 Mitte Januar 2018
 Subm. Eröffnungstermin: 13.10.2017 um 11:50 Uhr

Leistungsfähige Firmen können die Unterlagen ab Montag 25.09.2017 
persönlich abholen oder schriftlich bei der Gemeinde Römerstein unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks anfordern. Die Schutzgebühr wird 
nicht zurückerstattet. Anforderungen, die verspätet oder ohne Verrech-
nungsscheck eingehen, finden keine Berücksichtigung. Die Unkosten 
werden nicht zurückerstattet.

Planeinsicht: Die Planunterlagen können bei den jeweiligen Planern nach 
vorheriger Terminvereinbarung eingesehen werden.

Angebotsabgabe: Die Angebote sind in einem verschlossenen Umschlag 
mit rotem Kennzettel bis spätestens 13.10.2017 zum o.g. Eröffnungster-
min bei der Gemeinde Römerstein, Rathaus Böhringen, Besprechungsraum 
1. OG abzugeben.

Angebotseröffnung: 13.10.2017 ab 11:30 Uhr, Rathaus Böhringen

Zuschlagsbindefrist: 12.11.2017

Römerstein, den 22.09.2017
Gemeinde Römerstein	 ott_architekten Partnerschaft mbB
Albstr. 2, 72587 Römerstein	 Heinrich-Kahn-Str. 3, 89150 Laichingen
Matthias Winter, Bürgermeister

w
w

w
.b

au
au

ss
ch

re
ib

un
g e

n.
in

fo

Gemeinde
Römerstein
Landkreis Reutlingen


